



قال رسولُ الله ص

إِذَا أَرَادَ اللَّهُ بِعَبْدٍ خَيْرًا فَفَهَّمَهُ فِي الدِّينِ

هرگاه خداوند خیر بنده ای را بخواهد، او را در دین دانشمند می کند.

## آشنایی با حوزه علمیه علوی هیدج



### کتابخانه

کتابخانه حوزه علمیه علوی هیدج از جمله کتابخانه های مشارکتی با اداره کل کتابخانه های عمومی استان زنجان است. در این کتابخانه بیش از ۱۳۰۰۰ جلد کتاب در زمینه های علوم و معارف اسلامی موجود بوده که مورد استفاده اساتید و طلاب علوم دینی می باشد. بسیاری از کتب دینی در موضوعات مختلف اسلامی توسط واقفین به این کتابخانه اهداء گردیده است و همواره این کتابخانه آماده دریافت کتب وقفی در زمینه های اسلامی می باشد.

آدرس: زنجان شهر هیدج خیابان شهدا خیابان شهید بابایی ساختمان اداری حوزه علمیه علوی هیدج

تلفن : ۰۲۴۳۵۷۵۲۲۲۷

مدیریت ۱

معاونت آموزش ۳

معاونت پژوهش ۵

### پژوهش و تحقیقات

با توجه به ضرورت امر پژوهش در حوزه های علوم دینی ، حوزه علمیه علوی هیدج در این راستا در طی سالیان اخیر گام های مهمی را برداشته است و یکی از ثمرات آن نشریه علمی رحیق می باشد که در زمستان سال ۱۳۹۹ از جمله نشریات برگزیده واحدهای آموزشی حوزه های علمیه کشور قرار گرفت.

معاونت پژوهش حوزه علوی هیدج در راستای ارتقا سطح کیفی و تربیت محققین برجسته کلاس ها ، دوره ها و کارگاه شیوه ها و مهارت های تحقیقی را با استفاده از اساتید مجرب برگزار می نماید. همچنین نوشتن مقاله و تحقیقات پایانی از جمله فعالیت هایی است که طلاب در جهت یادگیری مهارت نویسندگی در طول سال تحصیلی انجام می دهند.

## تاریخچه حوزه علوی هیدج

حوزه علمیه هیدج از جمله مراکز علوم دینی است که در زمان قاجاریه در حدود سال های ۱۲۷۵ هـ. ق بنا شده است.

مؤسس آن آیت الله ملاعلی فاضلی هیدجی با فروش ملک پدری خویش و کمک خیرین هیدج از جمله مرحومین حاج خان علی هیدجی و سعادت قلی هیدجی بنای عظیم حوزه علمیه را در طی چهارسال بنا نهادند، که تا به امروز این مرکز مهم دینی، علما و فضیلتی بی شماری را در خود پرورش داده و به جهان اسلام تقدیم نموده است، که از جمله شاخص ترین آن ها مرحوم حکیم هیدجی ، ملا محمد صالحی معروف به فقیه ، شیخ غلامرضا نقی لو معروف به اصولی ، ملا علی اصغر مرسلی معروف به واعظ ، آیت الله شیخ

فرج الله واعظی

آیت الله شیخ فضائل فاضلی ، آیت الله شیخ بهاالله مهدوی، شیخ محمود جعفری، ملا محمدحسین فخمی ، شیخ بهالدین بوئینی ، حاج علی حیدر رجبی ارهانی ، حاج شیخ یوسف ارهانی، سید موسی و سید احمد احمدی صائین قلعه ای ، شیخ باقر خان محمدی، شیخ حبیب اله کلانتری خرمدره ای ، حاج رضا محرم خانی قروه ای، سید افضل کینه ورسی ، آیت الله محمدی هیدجی می باشد.

این بنا در طول تاریخ بارها با کمک خیرین و متدینین تجدید بنا و مرمت شده است.

در طول سالیان اخیر ساختمان های جدیدی در مجاورت حوزه بنا شده است که ظرفیت این حوزه مبارکه را تا سقف بیش از ۳۰۰ طلبه در پذیرش و تربیت علمی و معنوی طلاب افزایش داده است.

## تحصیل و تهذیب

طلاب می توانند در سطوح ۱ ، ۲ و ۳ حوزه در این حوزه مبارکه تحصیل نموده و همزمان از معافیت تحصیلی و خدمات بیمه ای استفاده نمایند.

### دروس حوزه علمیه به شرح ذیل است:

مفاهیم و تجوید قرآن کریم ، صرف ، نحو ، بلاغت ، فقه و اصول ، علوم قرآن و تفسیر ، معارف و عقاید ، تاریخ اسلام و علوم حدیث ، فلسفه و منطق.

تهذیب از جمله ارکان مهم در تربیت معنوی طلاب علوم دینی است و همواره مورد اهتمام مسئولین حوزه علوی هیدج و اساتید معظم بوده است، همچنین، برگزاری جلسات اخلاق با حضور اساتید اخلاق مجرب و صاحب نام از برنامه های مستمر حوزه علوی هیدج می باشد.